KARTA INFORMACYJNA

1. Granice terenu objętego wnioskiem zostały przedstawione na wyrysie z mapy ewidencyjnej przedstawione  w skali 1:2000 obejmującej obszar, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie, wraz z terenem działek sąsiednich (art.74 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska, oraz ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. Nr 199  z 2008 r., poz.  1227 z późn. zm.). Mapa stanowi załącznik do wniosku.

2. Opis został sporządzony w formie karty informacyjnej zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie, oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 z 2008 r., poz.  1227 z późn. zm.) zawierającej niżej wymienione dane:

1)
Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia:
Rodzaj i skala przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie inwestycyjne polegać będzie na budowie dwóch nitek wyciągów głównych - krzesełkowego i orczykowego oraz dwóch nitek mniejszych wyciągów dla początkujących wraz z naśnieżaniem oraz niezbędną infrastrukturą techniczną. Zgodnie z założeniami projektowanej inwestycji zostaną przygotowane trasy narciarskie wraz z elementami atrakcji  dodatkowych (SNOW park oraz HALF PIPE z taśmą transportową). Mając na względzie zapewnienie funkcjonowania realizowanego zamierzenia również w okresie letnim, przewiduje się instalację parku linowego w części drzewostanu usytuowanego na terenie działki nr 125/2. W ramach pierwszego etapu planowanego przedsięwzięcia poza ww. obiektami przewiduje się realizację stacji narciarskiej. W celu prawidłowego funkcjonowania zamierzenia wybudowane zostaną także obiekty kubaturowe. W obrębie tego działania wybudowane zostaną budynki: główny stacji (ratrakownia, restauracja z pokojami gościnnymi) oraz dwa mniejsze budynki socjalno- usługowe, sterownia, stacja dolna i górna wyciągu, wjazdy, droga wewnętrzna i parkingi, pylony reklamowe do 15 m wysokości oraz infrastruktura towarzysząca tj. przyłącza gazu, prądu, wod-kan, instalacja do naśnieżania tras, kanalizacja teletechniczna, zbiornik wody do celów technologicznych (naśnieżanie). Na terenie planuje się wykonanie drenażu do odprowadzenie wody opadowej do rowu melioracyjnego oraz budowę kanalizacji deszczowej z  parkingów z odprowadzeniem do sieci kanalizacji deszczowej lub  do zbiornika retencyjnego. Dla potrzeb projektowanych obiektów wykonane zostaną linie zasilające oraz oświetlenie terenu. Przewiduje się przebudowę istniejącej linii energetycznej o mocy 110 kV  kolidującej z  trasami wyciągów narciarskich.

Zgodnie przyjętym planem inwestycyjnym po wykonaniu pierwszego etapu  zamierzenia realizowany będzie etap drugi w trakcie, którego powstanie  3 - 4 kondygnacyjny hotel  dla około 80 –100 osób wraz z zapleczem sportowo – rekreacyjnym oraz SPA. 

          Należy nadmienić, iż realizacja planowanego zamierzenia jest zgodna z treścią § 5 umowy dzierżawy nr 48/2011 zawartej w dniu 07 czerwca 2011 r. pomiędzy Gminą Miasto Elbląg a Przedsiębiorstwem Turystycznym „Góra Chrobrego” Sp. z o.o. w Elblągu.  

Usytuowanie przedsięwzięcia

Objęte  opracowaniem  przedsięwzięcie   usytuowane   będzie  na  działkach  nr: 

2/1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/5 - (wchodzi północny fragment działki o powierzchni 9,00 ha), 123, 125/2, 179/2, 180/2, 180/3, 180/4, 180/5 (obręby geodezyjne - M. Elbląg nr : 0007,7; 0018,18; 0019,19; ) położonych przy ul. Bolesława Chrobrego w Elblągu. Zgodnie z Ustaleniami kierunków zagospodarowania przestrzennego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Elbląg stanowiącymi załącznik nr 2a do uchwały nr XXVI/580/2010 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 21.01.2010 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Elbląg przedmiotowy teren zawarty jest w jednostce oznaczonej symbolem: „E4 – 73Z” o powierzchni 104,14 ha, położonej w sąsiedztwie Lasu Bażantarnia, której znaczną część powierzchni stanowią tereny leśne i użytki rolne. Teren planowanej inwestycji położony jest  w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej i w otulinie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. W jego granicach przewiduje się znaczące przekształcenia strukturalne przy uwzględnieniu zasad ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu kulturowego oraz rewitalizację – dla rozwoju funkcji rekreacyjno- wypoczynkowej i sportów kwalifikowanych. Północno – wschodnią część jednostki stanowią tereny potencjalnie narażone na występowanie masowych ruchów ziemi (osuwanie się mas ziemnych), w związku z czym rekomenduje się wykonanie weryfikującego opracowania eksperckiego po ukazaniu się stosownych przepisów wykonawczych. Rejon Góry Chrobrego objęty jest strefą „K” konserwatorskiej ochrony krajobrazu. W granicach jednostki znajdują się stanowiska archeologiczne objęte strefą „OW” obserwacji archeologicznej. W granicach jednostki wyklucza się lokalizację nowych obiektów mogących negatywnie oddziaływać na estetyczną jakość przestrzeni publicznych i krajobrazu kulturowego. Dominująca funkcja: tereny zieleni urządzonej oraz funkcji wypoczynkowo – rekreacyjnej i sportowej. Aktualnie planowane zamierzenie sąsiaduje wyłącznie z pojedynczym jednorodzinnym  domem mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Bolesława Chrobrego. Przedmiotowy budynek graniczy z trenem przedsięwzięcia od strony zachodniej. Niezależnie od powyższego teren przewidziany pod realizację stacji narciarskiej oraz hotelu wraz z zapleczem sportowo-rekreacyjnym przecięty jest ulicą B. Chrobrego na osi wschód – zachód.  Od strony wschodniej graniczy on z ulicą Wschodnią a od zachodu z ulicą Sybiraków.

2)
Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz informacje o dotychczasowym sposobie wykorzystywania i pokrycia szatą roślinną:

Łączna powierzchnia przeznaczona pod realizacje planowanego zamierzenia na terenie działek nr: 2/1, 3/1, 3/2, 3/3, 123, 125/2, 179/2, 180/2, 180/3, 180/4  i 180/5. oraz części działki nr 3/5 obejmuje zwarty obszar 21,9468 ha. Przewiduje się, że całkowita powierzchnia wszystkich budynków wnosić będzie około 2790 m2. Drogi wewnętrzne dojazdowe, chodniki i tereny utwardzone przewidziane w ramach projektowanego zamierzenia zajmować będą około 3200 m2. Przewiduje się że parkingi zajmować będą około 8700 m2. Tereny biologiczne czynne zajmują obecnie około 99% całkowitej powierzchni działek dzierżawionych przez Inwestora. Docelowo planuje się pozostawienie około 92,5% powierzchni biologicznej czynnej. Aktualnie przedmiotowy teren w znacznej części wykorzystywany jest w okresie zimowym jako stok narciarski z dwoma trasami zjazdowymi i jednym wyciągiem orczykowym o długości około 400 m. Latem z trawiastych powierzchni stoku narciarskiego oraz terenu  przyległego jako miejsca do biwakowania i spacerów korzystają  mieszkańcy Elbląga.

Szata roślinna występująca na terenie i w sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia reprezentowana jest przez następujące taksony roślin naczyniowych (stwierdzono ich tu 63, brak gatunków specjalnej troski – chronionych przepisami krajowymi i unijnymi oraz rzadkich i zagrożonych w skali kraju i regionu):

Babka lancetowata – Plantago lanceolata L.

Bluszczyk kurdybanek – Glechoma hederacea L

Bodziszek łąkowy – Geranium pratense L.
Brodawnik jesienny – Leontodon autumnalis  L.

Bylica pospolita – Artemisia vulgaris L.

Chaber bławatek – Centaurea cyanus  L.

Chmiel zwyczajny – Humulus lupulus L. 
Czeremcha zwyczajna – Padus avium Mill.

Dąb szypułkowy – Quercus robur  L.

Dzięgiel leśny – Angelica sylvestris  L.
Dziurawiec skrzydełkowaty – Hypericum tetrapterum Fr.

Głowienka pospolita – Prunella vulgaris L.

Gwiazdnica trawiasta – Stellaria graminea L.

Gwiazdnica wielkokwiatowa – Stellaria holostea L.

Jaskier rozłogowy – Ranunculus repens L.

Jeżyna krzewiasta – Rubus fruticosus L. nom. ambig.

Jeżyna popielica – Rubus caesius L.

Klon zwyczajny – Acer platanoides  L.

Kłosówka wełnista – Holcus lanatus L.

Kokoryczka wielokwiatowa – Polygonatum multiflorum (L.) All.
Komosa biała – Chenopodium album  L. s. l.

Koniczyna biała – Trifolium repens L.

Kostrzewa czerwona – Festuca rubra L. s. str.

Kostrzewa łąkowa – Festuca pratensis Huds. 

Kostrzewa trzcinowata – Festuca arundinacea Schreb. 
Krwawnik pospolity – Achillea millefolium L. s. str.

Kupkówka pospolita typowa – Dactylis glomerata L. subsp. glomerata
Maruna nadmorska bezwonna – Matricaria maritima L. subsp. inodora (L.) Dostál

Marzanka wonna – Galium odoratum (L.) Scop.
Mietlica pospolita – Agrostis capillaris L.

Mięta wodna – Mentha aquatica L.
Mozga trzcinowata – Phalaris arundinacea L.

Nawłoć kanadyjska – Solidago canadensis L.

Olsza czarna – Alnus glutinosa  (L.) Gaertn. 

Olsza szara – Alnus incana  (L.) Moench

Ostrożeń polny – Cirsium arvense  (L.) Scop.

Ostrożeń warzywny – Cirsium oleraceum  (L.) Scop.

Pięciornik gęsi – Potentilla anserina L.

Pokrzywa zwyczajna – Urtica dioica L.

Przetacznik ożankowy – Veronica chamaedrys L.

Przywrotnik pasterski – Alchemilla monticola  Opiz

Rdest ostrogorzki – Polygonum hydropiper  L.

Rdest wężownik – Polygonum bistorta L.

Rogownica polna – Cerastium arvense L. s. str.  

Sit rozpierzchły – Juncus effusus L.

Sitowie leśne – Scirpus sylvaticus L.

Szakłak pospolity – Rhamnus cathartica L.

Szczaw zwyczajny – Rumex acetosa L.

Śmiałek darniowy – Deschampsia caespitosa (L.) P. Beauv.

Śmiałek pogięty – Deschampsia flexuosa (L.) Trin

Topola osika – Populus tremula  L.

Trybula leśna – Anthriscus sylvestris (L.) Hoffm. 

Turzyca sztywna – Carex elata  All.

Trzmielina zwyczajna – Euonymus europea  L.

Wiąz szypułkowy – Ulmus laevis  Pall.

Wiązówka pospolita – Filipendula ulmaria (L.) Maxim. 
Wiechlina łąkowa – Poa pratensis L.

Wiechlina zwyczajna – Poa trivialis L.

Wierzba krucha – Salix fragilis L.

Wierzba długokończysta – Salix xdasyclados Wimm.

Wierzba (f. mieszańcowa z przewagą cech wierzby purpurowej) – Salix L. sp. p.

Wyczyniec łąkowy – Alopecurus pratensis L. 

Wyka płotowa – Vicia sepium L.

Flora reprezentowana jest przez najpospolitsze taksony łąk świeżych z niewielkim, lokalnym udziałem gatunków łąk zmiennowilgotnych, zwłaszcza w postaci zdegradowanej i zubożałej troficznie. Na obrzeżu fitocenozy zbliżone do żyznych lasów liściastych. 

Realizacja planowanego zamierzenia pociągnie za sobą konieczność usunięcia kilku do najwyżej kilkunastu drzew i ewentualnie kilkunastu metrów kwadratowych krzewów. Generalnym jednak założeniem jest maksymalna ochrona istniejącej zieleni wysokiej oraz wkomponowanie projektowanych obiektów w taki sposób aby nie kolidowały one z istniejącym drzewostanem. Należy również podkreślić, iż szczególną ochroną otoczone zostaną drzewa o znacznych rozmiarach oraz cenne gatunki lasotwórcze takie jak: dęby, buki, wiązy, klony, lipy, olsze, świerki a także wiśnie ptasie i jesiony. 

Mając na względzie potrzebę estetyzacji projektowanej inwestycji oraz wykonania naturalnych osłon spełniających funkcje zieleni izolacyjnej przy większości obiektów kubaturowych, a także przy wszystkich parkingach posadzone będą pojedyncze drzewa i krzewy oraz założone zostaną żywopłoty. Przewidywanymi gatunkami drzew użytymi do nasadzeń będzie : świerk pospolity, dąb szypułkowy, buk zwyczajny, lipa drobnolistna, klon jawor, wiśnia ptasia i jarząb pospolity. Do zakładania żywopłotów planuje się użycie świerka pospolitego (szczególnie przy parkingach samochodowych), a także głogu jednoszyjkowego, grabu pospolitego i berberysu zwyczajnego. Niezależnie od powyższego posadzone zostaną także pojedyncze drzewa i krzewy ozdobne ze szczególnym uwzględnieniem gatunków rodzimej proweniencji. 

Istniejące łąki wykorzystywane dotychczas jako zjazdowe trasy narciarskie zostaną zachowane i zależności od warunków oraz potrzeb mogą zostać zdrenowane.  Jednakże przewiduje się ich całkowitą rekultywację, a także obsianie mieszanką szlachetnych gatunków traw i koniczyny.

3)
Rodzaj technologii:

Realizacja planowanego przedsięwzięcia ma  na celu optymalne wykorzystanie terenu w celu budowy zaplecza rekreacyjno – sportowego przy jednoczesnym zapewnieniu standardów chroniących środowisko i wpisujących się w istniejący krajobraz. W związku z powyższym przyjęto następujące podstawowe założenia :

Technologia budynków – tradycyjna, żelbetowo – murowana lub drewniana szkieletowa ewentualnie sumikowa. Budynki będą spełniały wymogi ochrony cieplnej, do celów ogrzewania do większości budynków doprowadzony zostanie gaz ziemny z sieci zlokalizowanej przy ulicy Chrobrego. Do wszystkich obiektów kubaturowych  zostaną doprowadzone media (woda, kanalizacja sanitarna, w razie potrzeby kanalizacja deszczowa oraz wewnętrzna kanalizacja teletechniczna).

	Lp.
	Opis zagospodarowania 
	Liczba kondyg.
	Pow. zabudowy

	1.
	Budynek główny stacji o 2 kondygnacjach i powierzchni zabudowy ~  850 m2 (oznaczony na koncepcji zagospodarowania terenu nr 1, 2) W budynku znajdować się będzie restauracja wraz z zapleczem oraz bar szybkiej obsługi i kasy dla korzystających z wyciągów. Restauracja przeznaczona dla około 150 -200 miejsc. Na poddaszu zlokalizowane będą miejsca noclegowe dla 20 – 25 osób.
	2
	850 m2 

	2.
	Budynek dodatkowy – 1 kondygnacja. W budynku planuje się szkołę narciarską i wypożyczalnię sprzętu narciarskiego wraz z pomieszczeniami socjalnymi oraz sklepem sportowym. 
	
	200-230m2

	3.
	Sterownia i stacja dolna o 2 kondygnacjach. 
	2
	~200 m2

	4.
	Stacja górna .
	1
	~60 m2

	5.
	Projektowany budynek techniczny oraz garaż i ratrakownia, na piętrze pomieszczenie zarządu spółki  (II KONDYGNACJE)

Projektowany budynek techniczny oraz garaż – ratrakownia i pomieszczenia socjalno – techniczne, a także ambulatorium, na piętrze pomieszczenia Zarządu oraz mieszkania służbowe spółki.
	2
	260-300m2

	6.
	Projektowany budynek stacji pomp zasalania instalacji śnieżenia. 
	1
	15-20m2

	7.
	Projektowane trasy wyciągów orczykowych dł. 270-400m. 
	
	

	8.
	Projektowane wyciągi bez podporowe dł. 90-120m do obsługi strefy dla początkujących – przedszkole narciarskie.
	
	

	9
	Teren przeznaczony do zagospodarowania jako parki linowy. 
	
	3100m2

	10
	Budynek socjalno – gastronomiczny przeznaczony dla użytkowników strefy dla początkujących.
	1
	100 m2

	11
	Budynek socjalno – gastronomiczny – pawilon na zboczu. 
	1
	120-130m2

	12
	Budynek hotelowy dla 80 – 100 osób z zapleczem rekreacyjnym, restauracją oraz zespołem SPA. 
	3-4
	900 m2


Trasy narciarskie, wyciągi  oraz inne  urządzenia dla narciarzy.

Na zboczu głównym zaplanowano 2 wyciągi, całkowita długość wyciągów to ok. 700 m.

Wyciąg główny (oznaczenie 5) zaplanowano jako wyciąg krzesełkowy o długości ok. 400 m  zakłada się wykonanie około 6-8 podpór.

Wciąg dodatkowy (oznaczenie 7) zaplanowano jako wyciąg orczykowy o długości 280-300 m składający się z dwóch odcinków:
· pierwszy „odcinek dolny ”- wyciąg orczykowy  o długości około 150 m o ok. 5 podporach,

· drugi „odcinek górny”- wyciąg orczykowy o długości około 130-140 m  o ok. 4 podporach.

Ponadto na zboczu zaplanowano lokalizację taśmy wyciągowej pomiędzy wyznaczonymi trasami.

Na terenie stoku zaplanowano – 3 podstawowe trasy narciarskie:

· trasa 1  –  330 - 350 m, 

· trasa 2  –  380 - 400 m,

· trasa 3  –  370 - 380 m,

· trasa dwownhillowa –  450 - 500 m. 

Wszystkie trasy zostaną oznakowane i zabezpieczone za pomocą siatek, materacy i tyczek. Na trasach wprowadzone będzie oznakowanie dotyczące stopnia trudności i klasy trasy zgodnie z odrębnymi przepisami dotyczącymi zasad bezpieczeństwa użytkowników tras narciarskich.

Infrastruktura techniczna planowana dla potrzeb 1 etapu realizacji 

Woda do naśnieżania stoków rozprowadzana będzie poprzez przepompownie, rurą stalową o długości ok. 3400 m i średnicy Ø200. Zasilanie z istniejącego przeznaczonego do powiększenie i rekultywacji sztucznego zbiornika wodnego o pojemności 10.000 m3 oraz alternatywnie z miejskiej sieci  wodociągowej zlokalizowanej w ul. Chrobrego w Elblągu. Oświetlenie stoku zlokalizowane zostanie na  podporach wyciągów oraz na indywidualnych słupach.

Infrastruktura komunikacyjna.

Planowana ilość miejsc postojowych na potrzeby Stacji Narciarskiej,  dla samochodów osobowych:

· miejsca parkingowe około 303 - nawierzchnia z polbruku oraz z płyt ażurowych 

· drogi wewnętrzne dojazdowe do poszczególnych obiektów (nawierzchnia z polbruku );

· chodniki oraz ścieżki rowerowe ( nawierzchnia z polbruku z miejscowym możliwym stosowaniem drobno-frakcyjnego, niepylącego tłucznia kamiennego;

· dojazd na teren stacji poprzez istniejący wjazd z ul. Chrobrego oraz dodatkowo poprzez istniejący ogólnodostępny parking usytuowany przy ul. Chrobrego;

· łączna powierzchnia terenów utwardzonych wynosi 11900m2 ( 1,19 ha),

· nie przewiduje się miejsc postojowych dla samochodów ciężarowych poza placami i zatokami  manewrowymi przy budynkach.

4)
Ewentualny wariant przedsięwzięcia

Wariant najkorzystniejszy dla środowiska

Opcja ta polega na wykonaniu pełnych działań o charakterze inwestycyjnym przedstawionych w punkcie pierwszym niniejszej karty. Przyjęcie takiego rozwiązania jest zgodne z istniejącym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Elbląg i koncepcją zagospodarowania Góry Chrobrego w zakresie funkcji rekreacyjno – wypoczynkowych i sportowych. Pełne wykonanie planowanego zamierzenia przyczyni się także do racjonalnego wykorzystania terenu, oszczędzając powierzchnię biologicznie czynną. Realizacja tego wariantu skutkować będzie także właściwym wykorzystaniem istniejącej infrastruktury technicznej w tym sieci: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, oraz odbioru odpadów komunalnych. Planowana inwestycja spowoduje zwiększenie możliwości świadczenia usług w zakresie kwalifikowanego wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców Elbląga oraz  okolicznych miejscowości.  

Wariant  alternatywny

Opcja ta polega na pozostawieniu istniejącego pojedynczego wyciągu orczykowego oraz przystosowaniu parametrów stoku jako pojedynczej trasy narciarskiej. W ramach tego wariantu przewiduje się budowę jednego budynku socjalno- usługowego, sterownię, stację dolną i górną wyciągu, wjazd, drogę wewnętrzną i parking. Nie przewiduje się natomiast realizacji drugiej nitki wyciągu głównego - krzesełkowego oraz dwóch nitek mniejszych wyciągów dla początkujących wraz z naśnieżaniem oraz niezbędną infrastrukturą techniczną. Nie powstaną również poza wymienioną inne trasy narciarskie wraz z elementami atrakcji  dodatkowych (SNOW park oraz HALF PIPE z taśmą transportową) oraz główny budynek stacji (ratrakownia, restauracja z pokojami gościnnymi). Należy zaznaczyć, że nie będzie realizowana infrastruktura towarzysząca tj. przyłącza gazu, prądu, wod-kan, instalacja do naśnieżania tras, kanalizacja teletechniczna, zbiornik wody do celów technologicznych (naśnieżanie), drenaż do odprowadzania wody opadowej ze stoku, a także pylony reklamowe do 15 m wysokości. W tym stanie rzeczy przedstawiony wariant będzie ubogi i nie  zagwarantuje pełnego zaspokojenia potrzeb społeczeństwa w zakresie narciarstwa rekreacyjnego. Nie zostaną również wykorzystane możliwości naturalnego ukształtowania terenu i tylko częściowo wypełnione zostaną zapisy obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Elbląg oraz zawartej umowy. 

Z tych też względów realizacja przedstawionego wariantu jest niecelowa.

5)
Przewidywana ilość wykorzystanej wody i innych wykorzystywanych surowców, paliw i energii.

W związku z planowaną inwestycją przewiduje się następujące zużycie energii i surowców :

Przewidywana ilości wykorzystywanej wody:

-  do celów socjalno - bytowych ilości około 2,45 m³/h

- woda surowa do zaśnieżania stoków dostarczana będzie za pomocą armat śnieżnych zasilanych z instalacji hydrantowej w której ciśnienie utrzymywane jest za pomocą stacji pomp zlokalizowanych w budynku nr 5A. Zakłada się użycie  16 armat ( każda o wydajności ok. 10 l/s) co daje łącznie zapotrzebowanie ok. 160 l/s. Łączne zapotrzebowanie 100-150 l/s tj. 540 m³/h. Około 180 m³/h będzie zapewnione z zapasów w zbiorniku pozostała wartość około  360 m³/h zostanie zapewniona z ujęcia  własnego lub z sieci wodociągowej. Zaśnieżanie stoków odbywać się będzie cyklicznie w zależności od warunków pogodowych.

Szacuje się, że zapotrzebowanie na energię elektryczną wynosić będzie około 2400 kWh/ dobę,

Przewidywane zużycie gazu wyniesie 24,5 m³/ dobę.

6)
Rozwiązanie chroniące środowisko

▪   Ścieki  sanitarne odprowadzone będą do miejskiej kanalizacji sanitarnej wg warunków technicznych uzyskanych od  EPEWiK  Elbląg, 

▪
 Wody  opadowe będą odprowadzane po podczyszczeniu przez separatory do miejskiej kanalizacji deszczowej wg warunków technicznych uzyskanych od EPEWiK  Elbląg,

 ▪  Ogrzewanie  obiektów  odbywać się będzie gazem ziemnym dostawa wg oświadczenia  operatora sieci gazowej.

 ▪ Odpady  gromadzone  będą w  przystosowanych  do  tego celu specjalistycznych pojemnikach  zlokalizowanych w wyznaczonych miejscach lub pomieszczeniach i przekazywane będą na podstawie zawartych umów uprawnionym podmiotom.

7)
Rodzaje i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji i energii  przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko.
Na etapie budowy mogą wystąpić niżej wymienione zidentyfikowane potencjalnie znaczące oddziaływania na środowisko:

Na etapie realizacji  przedsięwzięcia oddziaływanie dotyczyć będzie działek o numerach : 2/1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/5, 123, 125/2, 179/2, 180/2, 180/3, 180/4  i 180/5. Komunikacja pomiędzy obszarami realizacji inwestycji odbywać się będzie wyłącznie poprzez istniejącą drogę publiczną – ulicę Bolesława Chrobrego z całkowitym pominięciem działek nr:  1, 3/4  oraz 124.
Oddziaływanie na atmosferę 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia źródłem emisji zanieczyszczeń gazowych do atmosfery będą:

-
silniki spalinowe środków transportu dostarczających materiały do budowy,

-
maszyny pracujące maszyny budowlane,

-
prace spawalnicze elementów stalowych

-
prace związane z zabezpieczeniami antykorozyjnymi elementów metalowych (stalowych)

Źródłem emisji pyłów do atmosfery będą prace rozbiórkowe istniejących elementów (głównie betonowych i w niewielkim procencie stalowych) wymagających demontażu oraz roboty budowlane związane z rozbudową i przebudową istniejącej infrastruktury oraz realizacją nowych elementów projektowanego kompleksu. W czasie prowadzenia inwestycji emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie miała charakter niezorganizowany i krótkotrwały, ograniczony do najbliższego terenu budowy.

Oddziaływanie na klimat akustyczny  

Podczas realizacji inwestycji, na etapie prowadzenia prac budowlanych, wystąpią okresowe uciążliwości związane z emisją hałasu, których głównym źródłem będą:

-
roboty ziemne,

-
praca maszyn i urządzeń budowlanych,

-
transport samochodowy.

Pomimo stosunkowo wysokiej mocy akustycznej samochodów ciężarowych sięgającej ca 105 dB oraz zestawu do produkcji mieszanki cementowej ca 80 dB nie przewiduje się przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu 55 dB w promieniu 100 m od jego źródła. Roboty budowlane prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej w godzinach pomiędzy 6 a 22. 

Oddziaływanie na wody powierzchniowe

Ścieki socjalno – bytowe w ilości około 1m3/dobę odprowadzane będą do zbiornika bezodpływowego, a następnie specjalistycznym transportem przewiezione zostaną do miejskiej oczyszczalni ścieków.

Gospodarka odpadami

W trakcie realizacji przedsięwzięcia przewiduje się powstanie następujących odpadów:

	Kod odpadu
	Rodzaj odpadu
	Ilość (Mg/rok)

	15 01 01
	Opakowania z tektury i papieru
	1,5

	15 01 02
	Opakowania z tworzyw sztucznych
	2,0

	15 01 03
	Opakowania z drewna
	4,0

	16 02 13*
	Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do          16 02 12  (np. zużyte źródła światła – świetlówki, lampy wyładowcze)
	0,02

	20 03 01
	Nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne
	1,0

	20 03 03
	Odpady z czyszczenia ulic i placów
	2,0

	20 03 06
	Odpady ze studzienek kanalizacyjnych
	0,1

	20 03 99
	Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach
	0,5


Powstające odpady będą okresowo przetrzymywane w przeznaczonych do tego celu specjalnych pojemnikach i wyznaczonych miejscach nie stwarzając zagrożenia dla środowiska. W myśl art. 3 ust. 3 pkt 22 ustawy z dnia 7 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010r., Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.). Wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług budowlanych jest podmiot świadczący usługę. W tym stanie rzeczy, wykonawca robót związanych z planowanym przedsięwzięciem powinien posiadać niezbędne uzgodnienia w zakresie gospodarki odpadami i w terminie 30 dni przed rozpoczęciem prac winien jest złożyć Prezydentowi Elbląga informację o wytwarzanych odpadach oraz sposobach gospodarowania odpadami innymi niż niebezpieczne.

Na etapie eksploatacji mogą wystąpić niżej wymienione zidentyfikowane potencjalnie znaczące oddziaływania na środowisko :

Oddziaływanie przedsięwzięcia w fazie eksploatacji dotyczyć będzie działek nr : 2/1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/5, 123, 125/2, 179/2, 180/2, 180/3, 180/4  i 180/5  oraz trzech działek o numerach : 1, 3/4  i 124, które stanowią własność Miasta Elbląg i są położone pomiędzy wszystkimi trzema obszarami objętymi planowaną inwestycją. W trakcie eksploatacji inwestycji możliwe będzie piesze przemieszczanie się osób korzystających z poszczególnych obiektów stacji i zaplecza sportowo – rekreacyjnego  poprzez ww. działki, wyklucza się natomiast ruch pojazdów samochodowych.

Oddziaływanie na atmosferę 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia źródłem emisji zanieczyszczeń gazowych do atmosfery będą:

-
silniki spalinowe środków transportu dostarczających materiały do niektórych obiektów stacji,

-
pracujący ratrak,

-
instalacja gazowa do ogrzewania obiektów kubaturowych stacji.

W czasie eksploatacji inwestycji emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie miała charakter niezorganizowany i krótkotrwały, ograniczony do najbliższego terenu stacji narciarskiej.
Oddziaływanie na klimat akustyczny  

Podczas eksploatacji inwestycji, wystąpią okresowe uciążliwości związane z emisją hałasu, których głównym źródłem będą:

-
praca ratraka,

-
transport samochodowy.

Mocy akustyczna transportu samochodowego w tym samochodów ciężarowych dostarczających produkty i towary do obiektów stacji oraz pracującego ratraka może sięgać ca 105 dB. Nie przewiduje się jednak przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu 55 dB w promieniu 100 m od jego źródła.

Oddziaływanie na wody powierzchniowe

Ścieki socjalno–bytowe w ilości około 2,45 m3/h odprowadzane do kanalizacji sanitarnej w ul. Chrobrego wg warunków technicznych uzyskanych od EPEWiK Elbląg . 

Wody opadowe z terenów utwardzonych (dróg i parkingów oraz chodników)

Obliczenie ilości wód opadowych 


Natężenie miarodajnego (nawalnego) deszczu dla terenu Elbląga wynosi 
q = 130 dm3/s x ha przy p=20% i c = 5 lat, czas trwania deszczu 15 min.

Zlewnia wód opadowo - roztopowych


Łączna powierzchnia zlewni
0,99ha


Fz = 0,89 ha, przyjęto współczynnik spływu powierzchniowego (p=0,90)


Spływ obliczeniowy ścieków z tego terenu wyniesie: 


Qz = 130x (0,89 x 0,90) = 104,13 dm3/s

Ilość wód deszczowych odprowadzanych w czasie trwania deszczu miarodajnego w ciągu 15 minut ze zlewni zanieczyszczonej wyniesie:

Q = 0, 104 m3/s x 15 min x 60 s = 93,60 m3/15 min

Roczna ilość wód opadowych odprowadzanych z obiektu, przy opadzie rocznym dla miasta


ELBLĄG H = 500 mm, wyniesie:


Q = [(0,89x 0,90)] x 0,500 = 4212 m3/rok

Średnia ilość dni deszczowych w ciągu roku wynosi 140 dni. Średnia dobowa ilość wód opadowych odprowadzanych z obiektu wyniesie: 

Qdśr = 4212 : 140 = 30,08 m3/d 

wody opadowe w ilości około 30,08 dm3/d odprowadzane do sieci deszczowej lub do zbiornika retencyjnego po uprzednim podczyszczeniu. 

Gospodarka odpadami

Ilość odpadów powstających na etapie eksploatacji zależy od bardzo wielu czynników w tym głównie uzależniona jest od panującej pogody, a tym samym od ilości osób korzystających z projektowanego obiektu. W związku z tym podane niżej liczby mają charakter orientacyjny.

Faza eksploatacji wiązać się będzie z:

-
systematycznym usuwaniem odpadów komunalnych z obiektów 
          kubaturowych po przez specjalistyczne służby gminne lub inne podmioty 

-
systematycznym oczyszczaniem urządzeń do odprowadzania spływów 
          opadowych (studzienek, kolektorów, itd.) ze zbierających się w nich 
          szlamów,

-
zbieraniem i przekazywaniem podmiotom uprawnionym odpadów 
          komunalnych.

Wytwórca odpadów będzie zobowiązany do uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarowania odpadami niebezpiecznymi, najprawdopodobniej będzie też zobowiązany do przedkładania informacji o wytwarzanych odpadach, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz.1243 z późn. zm.). Odpady nie będą magazynowane na terenie zarządcy inwestycji. 

	Kod odpadu
	Rodzaj odpadu
	Ilość (Mg/rok)

	15 01 01
	Opakowania z tektury i papieru
	1,0

	15 01 02
	Opakowania z tworzyw sztucznych
	1,0

	15 01 03
	Opakowania z drewna
	2,0

	16 02 13*
	Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do          16 02 12  (np. zużyte źródła światła – świetlówki, lampy wyładowcze)
	0,08

	20 03 01
	Nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne
	15,0

	20 03 03
	Odpady z czyszczenia ulic i placów
	2,0

	20 03 06
	Odpady ze studzienek kanalizacyjnych
	0,5

	20 03 99
	Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach
	1,0

	19 08 10*


	Tłuszcze i mieszaniny olejów z separacji olej/woda inne   
niż wymienione w 19 08 09
	0,8


8)
Możliwe transgraniczne oddziaływanie na środowisko
Budowa stacji narciarskiej oraz hotelu wraz z zapleczem sportowo-rekreacyjnym w obrębie Góry Chrobrego przy ulicy Bolesława Chrobrego w Elblągu z uwagi na usytuowanie  oraz niewielką skalę przedsięwzięcia nie będzie oddziaływać transgranicznie zarówno na etapie budowy jak i w trakcie eksploatacji. Występujące na obu etapach oddziaływania będą miały charakter typowo lokalny.

9)
Obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody znajdujące się w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia.
Projektowane przedsięwzięcie usytuowane jest we wschodniej części Elbląga. W najbliższym sąsiedztwie inwestycji znajdują się następujące formy ochrony przyrody, zawarte w Ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. O ochronie przyrody (tekst jednolity z 2009 r. Dz.U. Nr 151, poz. 1220.)

Formy ochrony przyrody

Projektowana inwestycja znajduje się na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej - Zachód. Utworzony na  mocy Rozporządzenia Nr 21 wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia obszarów chronionego krajobrazu (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 kwietnia 2003 r. Nr 52, poz. 725)

Przedsięwzięcie planowane zlokalizowane jest na terenie otuliny Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. Otulina zabezpiecza teren Parku przed zagrożeniami zewnętrznymi. Jest to obszar o powierzchni 22 948 ha położony w powiatach elbląskim i braniewskim na terenie gmin: Tolkmicko, Milejewo, Frombork, Elbląg i Miasto Elbląg.

Inwestycja znajduje się w odległości około 200 metrów od granicy Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. Park został utworzony 26 kwietnia 1985 roku na mocy Uchwały WRN w Elblągu Nr VI/51/85. Park obejmuje obszar 13732 ha w powiecie elbląskim na terenie gmin Tolkmicko, Milejewo, Elbląg i Miasto Elbląg. 

Rejon Wysoczyzny Elbląskiej obfituje w bogactwo ożywionych 
i nieożywionych elementów przyrodniczych będących pomnikami przyrody. Na terenie inwestycji nie ustanowiono tego rodzaju formy ochrony przyrody. 
W najbliższym sąsiedztwie inwestycji znajdują się następujące pomniki przyrody: 

-  dąb szypułkowy Quercus robur (4 szt.) - las Bażantarnia około 400 - 300 m   

    od terenu inwestycji. przy drodze do ogródków działkowych, za muszlą 
    koncertową (Nr. Rej.: 211/68, 210/68, 212/68, 213/68),

- topola biała Populus alba - około 400 m od terenu inwestycji – las  
    Bażantarnia, ul. Marymoncka (Nr. Rej.: 216/68),

Najbliższy obszar Natura 2000 „Jezioro Drużno” jest położony jest około 7 km na południe od projektowanej inwestycji.

Formy ochrony przyrody – uwarunkowania prawne

Na Obszarze Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Zachód obowiązują przepisy zawarte w Rozporządzeniu Nr 112 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 listopada 2008 r.
(…)

2. Ustalenia   dotyczące   czynnej   ochrony   nieleśnych  ekosystemów  lądowych  

    Obszaru:

1)  przeciwdziałanie sukcesji zarastających łąk i pastwisk, torfowisk itd. poprzez wypas, a także mechaniczne usuwanie samosiewów drzew i krzewów na terenach otwartych, a w razie konieczności także karczowanie z usunięciem biomasy z pozostawieniem kęp drzew i krzewów; 

2) propagowanie wśród rolników działań zmierzających do utrzymania trwałych użytków zielonych w ramach zwykłej, dobrej praktyki rolniczej a także Krajowego Programu Rolnośrodowiskowego; propagowanie dominacji gospodarstw prowadzących produkcję mieszaną, w tym preferowanie hodowli bydła opartej o naturalny wypas metodą pastwiskową; zaleca się ochronę i hodowlę lokalnych starych odmian drzew i krzewów owocowych oraz ras zwierząt; promowanie agroturystyki i rolnictwa ekologicznego;

3) maksymalne ograniczanie zmiany użytków zielonych na grunty orne; niedopuszczenie do przeorywania użytków zielonych;

4)  preferowanie ochrony roślin metodami biologicznymi;

5) ochrona zieleni wiejskiej oraz kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego przez ochronę istniejących oraz formowanie nowych zadrzewień śródpolnych i przydrożnych;

6) zachowanie śródpolnych torfowisk, zabagnień, podmokłości oraz oczek wodnych;

7) melioracje odwadniające, w tym regulowanie odpływu wody z sieci rowów, dopuszczalne tylko w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, jednak z bezwzględnym zachowaniem w stanie nienaruszonym terenów podmokłych, w tym torfowisk i obszarów wodnobłotnych oraz obszarów źródliskowych cieków;

8) w przypadku  stwierdzonego  obniżenia  poziomu  wód gruntowych niekorzystnego dla racjonalnej gospodarki rolnej dokonywanie melioracji nawadniających;

9) eliminowanie  nielegalnego  eksploatowania   surowców  mineralnych oraz rekultywacja   terenów   powyrobiskowych;  w  szczególnych  przypadkach, gdy

w wyrobisku ukształtowały się interesujące biocenozy wzbogacające lokalną różnorodność  biologiczną,  przeprowadzenie   rekultywacji  nie  jest  wskazane,

zaleca się natomiast podjęcie działań ochronnych w celu ich zachowania;

10) utrzymywanie i w razie konieczności odtwarzanie lokalnych i regionalnych korytarzy ekologicznych;

11) prowadzenie racjonalnej gospodarki łowieckiej, m.in. poprzez dostosowanie liczebności populacji zwierząt łownych związanych z ekosystemami otwartymi do warunków środowiskowych.

(…)

§ 4. 1. Na Obszarze wprowadza się następujące zakazy:

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.);

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych;

4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych; 

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub rybacka;

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych;

8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej;

9) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 200 m od linii brzegów klifowych oraz w pasie technicznym brzegu morskiego.

5. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 8 nie dotyczy:

1) obszarów zwartej zabudowy miast i wsi, w granicach określonych w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin (lub w równorzędnych dokumentach planistycznych) oraz uzupełnień zabudowy mieszkaniowej i usługowej pod warunkiem wyznaczenia nieprzekraczalnej linii zabudowy od brzegów zgodnie z linią występującą na działkach przyległych;

2) siedlisk rolniczych – w zakresie uzupełnienia istniejącej zabudowy o obiekty niezbędne do prowadzenia gospodarstwa rolnego, pod warunkiem nie przekraczania dotychczasowej linii zabudowy od brzegu;

3) wyznaczanych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego terenów dostępu do wód publicznych – w zakresie niezbędnym do pełnienia funkcji plaż, kąpielisk i przystani, po uzgodnieniu wojewodą.

6. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 8 nie dotyczy ustaleń obowiązujących w dniu wejścia w życie rozporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz sporządzonych projektów planów w stosunku do których zawiadomiono o terminie wyłożenia tych planów do publicznego wglądu, ale postępowanie nie zostało zakończone przed dniem wejścia w życie rozporządzenia.

§ 5. Nadzór nad Obszarem sprawuje Wojewódzki Konserwator Przyrody.

Na terenie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej obowiązują przepisy zawarte w Rozporządzeniu Nr 112 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 stycznia 2006 r.:

(…)

§ 3. Dla zachowania wartości przyrodniczych, historycznych, kulturowych i krajobrazowych określa się dla Parku szczególne cele ochrony:

1) utrzymanie procesów ekologicznych i stabilności ekosystemów;

2) zachowanie pełnej różnorodności gatunków flory na ich naturalnych stanowiskach w typowych dla nich fitocenozach;

3) utrzymanie geobotanicznej specyfiki flory, wyrażającej się obecnością gatunków: górskich, leśnych oraz związanych ze zbiorowiskami szuwarowymi, łąkowymi i psammofilnymi nad Zalewem Wiślanym;

4) zachowanie i utrzymywanie w stanie zbliżonym do naturalnego jak największej ilości starodrzewów w ekosystemach leśnych;

5) pozostawienie drzew o charakterze pomnikowym, przestojów, drzew dziuplastych, części obumarłych aż do całkowitego ich rozkładu;

6) zachowanie i utrzymywanie w stanie zbliżonym do naturalnego istniejących śródleśnych cieków, mokradeł, polan, torfowisk oraz ciepłolubnych muraw;

7) utrzymanie naturalnej różnorodności gatunków zwierząt w ich siedliskach;

8) zachowanie zasobów dziedzictwa kulturowego związanego z tradycja turystycznego, krajoznawczego i rekreacyjnego użytkowania terenów Wysoczyzny Elbląskiej;

9) zachowanie historycznych układów osadniczych oraz traktów, założeń dworsko-parkowych, domów podcieniowych, przydrożnych krzyży, kapliczek i innych obiektów zabytkowych;

10) ochrona wszystkich gleb pochodzenia organicznego i gleb leśnych;

11) zachowanie wyjątkowych walorów krajobrazowych;

12) zachowanie geomorfologicznej specyfiki wysoczyzny morenowej;

13) poprawa stanu czystości wód powierzchniowych.

§ 4. 1. Na terenie Parku wprowadza się następujące zakazy:

1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z pózn. zm.);

2) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej, rybackiej i łowieckiej;

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych;

4) pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub budowa, odbudowa, utrzymaniem, remontem lub naprawa urządzeń wodnych;

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej;

8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 200 m od krawędzi brzegów klifowych oraz w pasie technicznym brzegu morskiego;

9) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodnobłotnych;

10) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnych gruntów rolnych;

11) prowadzenia chowu i hodowli zwierząt metoda bez ściółkową;

12) utrzymywania otwartych rowów ściekowych i zbiorników ściekowych;

13) organizowania rajdów motorowych i samochodowych.

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, nie dotyczy geologicznie udokumentowanych złóż piasku i żwiru o powierzchni wydobycia nie przekraczającej 2 ha oraz przewidywanym rocznym wydobyciu nie większym niż 20.000 m3, bez użycia materiałów wybuchowych (w rozumieniu ustawy "Prawo geologiczne i górnicze" Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726, Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190, Nr 115, poz. 1229, Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 166, poz. 1360, Nr 240, poz. 2055, z 2003 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 223, poz. 2219 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 758) pod warunkiem, że eksploatacja tych złóż nie będzie miała niekorzystnego wpływu na przyrodę parku i nie będzie stała w sprzeczności z celami jego ochrony zawartymi w § 3 pkt 10, 11 i 12 niniejszego rozporządzenia, a po jej zakończeniu nastąpi rekultywacja terenów poeksploatacyjnych.

3. Dopuszcza się odstępstwo od zakazu, o którym mowa w ust. 1 pkt 7 w przypadku rzek płynących  w terenie zainwestowania miejskiego lub w obszarze zwartej zabudowy wsi lub osad wiejskich pod warunkiem, że realizowana budowa nie wpłynie niekorzystnie na środowisko cieku wodnego i spełni wymagania innych przepisów.

4. Zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 7, nie dotyczą obowiązujących w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Oddziaływanie inwestycji na dobra materialne i dobra kultury.
Elbląg jest miastem o wielowiekowej historii. Dotychczas w rejestrze Zabytków Nieruchomych Wojewódzkiego Konserwatora zabytków w Olsztynie znalazło się ponad 300 obiektów. W najbliższej okolicy inwestycji znajduje  się Park Miejski "Bażantarnia" wraz z muszlą koncertową, bryłą budynku restauracji "Myśliwska" Nr. Rej.: a-3864.  Przy ul. Marymonckiej znajduje się budynek dworu wraz z otaczającym go dawnym parkiem dworskim i aleją wysoką Nr. Rej.: a-3859 – siedziba Nadleśnictwa Elbląg.

W dalszej odległości do około 1,5 km znajdują się następujące obiekty:

ul. Chrobrego 8 – dwór z parkiem Nr. Rej.: a-1182, budynek mieszkalno-gospodarczy Nr. Rej.: a-3660

ul. Kościuszki 132 – zespół młyna wodnego (bud. Młyna, bud. Turbiny, bud. Mieszkalny)
  Nr. Rej.: a-3151


ul. Kościuszki 5 – budynek mieszkalny Nr. Rej.: a-3557


ul Saperów 13, 15, 17, 19 – domy Nr. Rej.: a-2832


ul. Artyleryjska 1-17, 19, 21-23,25-27 – 9 domów Nr. Rej.: a-2832


ul. Czarnieckiego 1-8, 10, 12,14 – 8 domów Nr. Rej.: a-2832


ul. Ułańska 1,2, 4-7, 9-12 – 10 domów Nr. Rej.: a-2832


ul. Szwoleżerów 1-6, 8,9 – 8 domów Nr. Rej.:  a-2832

Projektowana inwestycja nie będzie miała wpływu na dobra materialne i dobra kultury.

  Załączniki :
1. Wypis z rejestru gruntów.

2. Kopia mapy ewidencyjnej w skali  1:2000.

3. Plan zagospodarowania terenu.

4. Umowa dzierżawy

5. Nośnik elektroniczny.

